

# Spór w Axtone: Zwolnienia dyscyplinarne związkowców za dwugodzinny strajk



**Zarząd Axtone HSW w Stalowej Woli zwolnił dyscyplinarne 2 pracowników, bez zgody związków zawodowych i nie występując o zgodę rady pracowników, a 19 ukarał naganami. Wypowiedział również zakładowy układ zbiorowy. Zarząd Regionu Ziemia Sandomierska NSZZ „S” wprowadził sprawę sytuacji w Axtone na posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego i skierował ją do inspekcji pracy.**

Zarząd międzynarodowej korporacji Axtone reprezentującej niemieckie fundusze inwestycyjne zakupił nowoczesny i przynoszący zawsze duże zyski dawny Zakład Sprężynownia Huty Stalowa Wola. Zakład zatrudniający 107 pracowników specjalizuje się w produkcji wysokojakościowych części, m.in. dla taboru kolejowego, i od dawna ma wysoką renomę w Polsce i Europie, a także na rynku amerykańskim, gdzie skutecznie konkuruje z innymi korporacjami. Niestety, wysoka jakość produkcji i osiągnięte zyski nie przekładają się na zarobki załogi.

## **Dyscyplinarka dla związkowców**

Miarą postępowania zarządu Axtone wobec długoletnich pracowników jest bezprawne zwolnienie dyscyplinarne, na dwa i pół roku przed emeryturą, przewodniczącego Komisji Wydziałowej NSZZ Solidarność Andrzeja Czernika, który w zakładzie przepracował 38 lat. Od sierpnia 1980 r. jest jednym z powszechnie znanych liderów NSZZ Solidarność w Hucie Stalowa Wola i Regionie Ziemia Sandomierska. Uczestniczył w strajku w hucie w 1988 r. Za swoją dobrą pracę otrzymał stanowisko mistrza na wydziale produkcyjnym, a pracownicy w dowód zaufania wybrali go w ubiegłym roku przewodniczącym rady pracowników. Dyscyplinarne został zwolniony z pracy również Marek Powęska, także reprezentujący pracowników Axtone w radzie pracowników i Komisji Wydziałowej NSZZ Solidarność. Kolejnych 19 pracowników otrzymało nagany.

## **Bo strajk był nielegalny**

Za co to wszystko? Za udział w nielegalnym, zdaniem pracodawcy, dwugodzinnym strajku.

**Bogusław Kopacz**

foto. M. Żegliński

**Cały artykuł w najnowszym numerze "TS" (24/2016) - do kupienia również w wersji cyfrowej [TUTAJ](#)**